40. Confidat igitur anima in Christum, et invocet
illum : et nullatenus extimescat. Non enim sola
dimicat, sed ab Jesu Christo rege tremendo adjuta :
qui est creator omnium rerum, corporearum et
corpore carentium, visibilium scilicet et invisibi-
lium.

41. Quemadmodum pluvia quanto copiosius
effunditur super terram, tanto molliorem reddit
illam : ita sanctum Christi nomen a nobis invocatum,
explosis cogitationibus, quanto frequentius
ipsum invocamus, tanto magis emollit terram cordis
nostri, eamque gaudio et lætitia perfundit.

42. Cæterum et hoc imperitos nosse convenit,
rem nobis esse cum hostibus incorporeis, invisibi-
libus, malignis, ad affligendum callidis, velocibus,
levibus, belli peritis, ab annis Adæ ad hæc usque
tempora : qui nos crassos, tam corpore quam sensu,
aggravant in terram. Hos nulla alia ratione superare
possimus, quam perpetua animi temperantia, et
invocatione Jesu Christi Dei et Creatoris nostri.
Rudibus itaque pro modo et præceptore optimo
D sint hæc, deprecatio Jesu Christi, et ad probandum
et cognoscendum quid rectum sit, exhortatio. Pe-
ritis autem, exsecutio, experientia et requies, quæ
ex recto et bono oritur.

43. Quemadmodum puer, parvulus scilicet et
nullius capax malitiæ, ubi præstigiatores quem-
piam videt, lætatur, et sua simplicitate ductus,
illum imaginum effictorem sectatur, sic anima
nostra, cum sit simplex et bona, hunc in modum a
suo bono Domino creata, delectatur illusoriis sug-
gestionibus diaboli : et decepta, properans ad id
quod deterius est, pro bono amplectitur : non aliter
quam columba eum qui suis ipsius pullis insidia-
tur : et hoc pacto suas cogitationes permisceat cum
illusionem suggestionis diabolicæ. Si formosa mulie-

ris facies occurrat, aut aliud quidpiam mandatis Christi plane prohibitum, cum illis quasi quidpiam artificiosum moliri desiderat: unde, quod sibi visum est pulchrum, ad effectum perducere possit. Deinde ubi devenerit ad consensum, iniquitatem intellectu sibi representatam, ministerio corporis opere ipso perficit, in suam ipsius condemnationem.

44. Ea est ars spiritus nequam, iisque telis omnem venenat animam. Ideoque, antequam animus conflictu militari multam comparaverit experientiam, non est tutum sinere ut ingrediantur cogitationes in cor nostrum: idque potissimum initio, quando delectatur adhuc anima nostra dæmoniis suggestionibus, atque gaudet, et sectatur eas. Quin huiusmodi cogitationes sunt potius attendendæ, statimque amputandæ atque repellendæ ubi objectæ fuerint. Cum autem animus in eo admirando opere immoratus, exercitatus fuerit, intellexerit, et illæsum belli habitum acquisierit, ut et vere pernoscat eas, et (ut inquit propheta) vulpeculas facile reprehendere possit: tum scite permittat eas ingredi, ut illas ope Christi expugnet, coarguat, et captivas abducat.